ducianis præter impudentiam remansisse, quia cum se confiterentur nullum in ratione habere præsidium, de Apostoli dictis, quæ exposita sunt, totum sibi solatium vindicabant: et quoniam claruit, nihil in his deforme, nihil non sanctitati et rationi consentiens fuisse (349) præscriptum; apparet cecidisse sententiam, quam et ratio cum multis auctoritatibus Scripturarum, et quæ in Deo est, religio Catholicorum prouit, et iam loci istius opinio non tuetur.

Aug.—Apparet omnibus qui sano capite atque intellegenter hæc legunt, cum contra verba, non magis mea, quam beati Apostoli, multa tua diceres, nihil te invenisse quod diceres; et tortuoso strepitu lo- [1248] quacitatis egisse, ut eis qui non intellegunt, dixisse aliquid videreris. Velitis nolitis, *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors; et ita in omnes homines pertransiit (Rom 5,12).* Quid est ita, nisi per peccatum, non sine peccato? Neque enim pertransiret mors, nisi ducente peccato: mors enim peccatum sequitur, non præcedit. Hinc sunt omnes miserie mortalium a die exitus de ventre matris eorum, sicut scriptum est (cf. Eccli 40,1). Quas miserias vos cum sine ullo peccato accidere dicitis parvulis, iniustum Deum vere vos facitis; Manichæos autem horribiliter adiuvatis. Illi enim, ne faciant iniustum Deum, istas miserias a nativitate mortalium immu-

mal, sustancia tenebrosa que emana de otro principio. La fe católica triunfa de esta impiedad y de la vuestra al atribuir estos males *al pecado que entró en el mundo*, por voluntad del primer hombre; al pecado siguió la muerte cuando el alma huye y el cuerpo muere; muerte que vosotros creéis natural, aunque el hombre no hubiera pecado.

De donde se deduce que no sólo la dominante concupiscencia, que hace vuestras delicias, sino incluso la fiebre molesta y otras innumerables enfermedades de las que vemos morir a los niños, existirían, en vuestra opinión, en el paraíso aunque no existiera el pecado; pues sin mérito de pecado afirmáis que sufren los niños. Templad, por favor, vuestros falsos y perniciosos elogios; excludid a los niños y lactantes de los males que vuestro sádico error alaba como si no vieran mal alguno; permitid a los niños que han de ser liberados venir a Cristo Salvador; y, vencidos y corregidos, permitid que la naturaleza, enlodada por el primer hombre, sea por un segundo hombre sanada.

tabili naturæ mali et ab alio principio venienti substantiæ tribuunt tenebrarum: quos impios simul et vos ipsos vincit catholica fides, quæ ista omnia peccato illi tribuit, quod ex primi hominis voluntate intravit in mundum: quod secuta est mors etiam ista, quæ fugans animam, corpus interimit; quam vos homini, etiamsi non peccasset, dicitis naturaliter fuisse venturam. Unde sequitur, ut non solum illam imperiosam libidinem, qua nimium delectamini; verum etiam molestissimam febrem, (350) ceterosque innumerabiles morbos, quibus videmus afflictos parvulos emori, in paradiso futuros fuisse dicatis, etiamsi nemo peccasset; quia sine ullius peccati merito hæc perpeti parvulos dicitis. Cohibete vos, quæso, cum falsis et noxiis laudibus vestris; cohibete vos ab infantibus et lactentibus, quos tanquam nihil mali habentes, crudeli errore laudatis: ad Christum liberatorem venire liberandos parvulos sinite; miseram naturam, quam vitia vitavit homo primus, ut sanet homo secundus, victi correctique permittite.